
Portaria nº 215/GS/SEAP/15                                                                            Em 20 de março de 2015

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA, 
no uso das atribuições que lhe confere o Art. 28, do Decreto nº. 12.836, de 09 de dezembro de 1988,

RESOLVE, por necessidade do serviço, visando a otimização de recursos e na 
implantação de rotatividade de pessoal nas unidades, designar o servidor ANTÔNIO CARLOS AU-
RÉLIO DOS REIS, Prestador de Serviço, matricula nº 902.696-7, ora lotado na Presido Padrão de Santa 
Rita, para prestar serviço junto a PENITENCIÁRIA DES. SILVIO PORTO, até ulterior deliberação.

Publique-se
Cumpra-se 

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MEIO AMBIENTE

PORTARIA Nº 10/2015/DS/SUDEMA                                             João Pessoa, 16 de março de 2015.

A SUPERINTENDENTE DA SUDEMA – SUPERINTENDENCIA DE ADMINIS-
TRAÇÃO DO MEIO AMBIENTE, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo 15, 
inciso XI, do Decreto Nº12.360 de 20 de Janeiro de 1988 c/c o Decreto Nº 23.837, de 27 de dezembro 
de 2002.

RESOLVE:
DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados para constituírem a COMISSÃO DE 

ANALISE DE EIA/RIMA – ESTUDO DE IMPACTO AMBIENTAL / RELATORIO DE IMPACTO AO 
MEIO AMBIENTE – que ficará vinculada diretamente a Diretoria Técnica deste Órgão.

NAHYA MARIA LYRA CAJÚ 
Arquiteta – Mat.720.144-3

KARINA MASSEI 
Bióloga – Mat.720.523-6

ELOIZIO HENRIQUE DANTAS
Engenheiro Civil – Mat.720.074-9

PABLO RODRIGUES ROSA
BACHAREL EM DIREITO – Mat. 720.577-5

SÔNIA MATOS FALCÃO
Arquiteta – Mat.720.159-1

JOEL PAULO DE CARVALHO
Engenheiro Ambiental- Mat. 720.558-9

ANTONIO MOUSINHO F. FILHO
Engenheiro Civil – Mat.720.044-7

JANCERLAN GOMES ROCHA
Geógrafo – Mat. 720.541-4

ELISANA AMELIA DANTAS DA SILVA
Arquiteta – Mat.720.513-9

CLAYRSTON SOUSA ALVES
Engenheiro Ambiental – Mat.720.529-5

FRANCISCO GEOVANI DA SILVA
Engenheiro Floresta – Mat.180.468-5

SIMONE PORFÍRIO DE SOUZA
Bióloga  – Mat. 720.579-1

Designa a Arquiteta NAHYA MARIA LYRA CAJÚ, para coordenar a presente Co-
missão, e a Arquiteta SÔNIA MATOS FALCÃO para vice-coordenadora e também designar o servidor, 
PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA COUTINHO Mat.720.570-8 como Secretário Executivo desta 
Comissão.
Torna sem efeito a Portaria anterior Nº 030/2014
REPUBLICADA POR INCORREÇÃO DATA DIA 17/03/2015

SECRETARIA DE ESTADO DA RECEITA - SER
RECEBEDORIA DE RENDAS DE JOAO PESSOA

PORTARIA Nº 00280/2015/CAD                                                                       27 de Fevereiro de 2015

O Subgerente da RECEBEDORIA DE RENDAS DE JOAO PESSOA , usando 
das atribuições que são conferidas pelo art. 137, §7º, inciso III, do RICMS, aprovado pelo Decreto nº 
18.930, de 19 de junho de 1997,

Considerando o que consta(m) no(s) processo(s) nº 0231972015-4;
Considerando que o(s) contribuinte(s) relacionado(s) no anexo desta Portaria, reitera-

damente, deixou(aram) de atender atos de ofício do Fisco, relacionados com a falta de exibição de livros 
e documentos fiscais, com vista à apuração e ao recolhimento de imposto;

RESOLVE:

João Pessoa - Domingo, 22 de Março de 2015Nº 15.788 Preço: R$ 2,00

ESTADO DA PARAÍBA

DIÁRIO OFICIAL
Secretaria de Estado do Turismo
e do Desenvolvimento EconômicoSECRETARIAS DE ESTADO

Secretaria de Estado
da Administração Penitenciária

Secretaria de Estado da Infraestrutura
dos Recursos Hídricos, do Meio 
Ambiente e da Ciência e Tecnologia

SECRETARIA EXECUTIVA DE EMPREENDEDORISMO - EMPREENDER-PB

PORTARIA Nº 010/2015                                  João Pessoa, PB, 19 de março de 2015.

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE EMPREENDEDORISMO, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pelo art. 89, § 1º, incisos I e II, da Constituição do Estado da Paraíba, RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor ANDRÉ FREITAS DA SILVA FÉLIX, Matrícula 171.813-4, 
como gestor do Contrato Administrativo nº 0002/2015, celebrado entre a SECRETARIA EXECUTIVA 
DE EMPREENDEDORISMO e a MAQ-LAREM MAQUINAS MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA, 
cujo objeto é a contratação de serviços de locação de multifuncional a laser monocromática digital, para 
atender às necessidades do EMPREENDER PB.

Art. 2º Competirá ao servidor acompanhar, fiscalizar e gerir a execução do objeto con-
tratado, bem como observar o disposto no art. 67, da Lei nº 8.666/93, e no art. 5º, do Decreto Estadual 
nº 30.608/2009.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SECRETÁRIO EXECUTIVO DE EMPREENDEDORISMO

PORTARIA Nº GCG/070/2015-GC                                            João Pessoa-PB, 18 de março de 2015.

Licenciamento ex-offício do Soldado das fileiras da Polícia Militar 
do Estado da Paraíba.

O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA PARA-
ÍBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 12, inciso VIII da Lei Complementar nº 
87, o art. 110 Lei nº 3.909, de 14 de Julho de 1977,  subsidiariamente, por força do art. 134 Lei nº 3.909, 
de 14 de Julho de 1977, combinado com o  inciso II do § 3º artigo 142 da Constituição Federal e o art. 
122 da Lei nº 9.297, de 1996, solucionando o requerimento do militar interessado. 

RESOLVE:
1- LICENCIAR ex-offício das fileiras desta Corporação, a contar de 12 de março de 

2015, o Soldado QPC Matrícula 522.910-3 Marquiciel Amadeu de Oliveira, solteiro, classificado na 2ª 
CIPM, filho de Maria do Carmo de Oliveira, nascido no dia 29 de março de 1981, natural de Maman-
guape-PB, incluído nesta Corporação no dia 04 de julho de 2005. O referido Militar Estadual foi julgado 
Apto em Inspeção de Saúde a que se submeteu no serviço médico desta PM e declarou residir à Rua: 
José Claudio de Carvalho,  Bairro: Centro, Cidade: Rio Tinto-PB; 

2 – Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Polícia Militar
da Paraíba

Secretaria de Estado
da Receita



   

João Pessoa - Domingo, 22 de Março de 2015 Diário Oficial2

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA 
SECRETARIA DE ESTADO DA RECEITA - SER 
RECEBEDORIA DE RENDAS DE JOAO PESSOA 

Anexo da Portaria Nº 00280/2015/CAD 

Inscrição Estadual Razão Social Endereço  Município / UF Regime de Apuração 
16.157.854-3 ALISSON CALIXTO DA SILVA LIMA R PROJETADA, Nº S/N - GRAMAME JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.211.146-0 ALONSO FERREIRA LEITE - ME R MARIANGELA LUCENA PEIXOTO, Nº 1381 - 
VALENTINA DE FIGUEIREDO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.200.338-2 ANA CARLA FIDELIS MARINHO 
09047405447 

R SEVERINA DE PAIVA ARAUJO, Nº 250 - 
VALENTINA DE FIGUEIREDO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.198.896-2 ANDERSON DE ANDRADE VIEIRA 
09694007488 

R EFRAIN ARRUDA ESCOREL, Nº S/N - 
MANGABEIRA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.194.147-8 ANDREA VIEIRA CUNHA 
01849798460 AV FRANCA FILHO, Nº 323 - MANAIRA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.125.957-0 BRASFLEX INDUSTRIA E 
COMERCIO LTDA ROD BR-101, Nº S/N - OITIZEIRO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.214.468-7 CASA DO MOTOQUEIRO 
COMERCIO E SERVICO LTDA -ME R MACIEL PINHEIRO, Nº 730 - VARADOURO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.147.242-7 CDA - CARVALHO DISTRIBUIDORA 
E ATACADISTA LTDA. 

R PRESIDENTE RANIERI MAZILLI, Nº 2434 - 
CRISTO REDENTOR JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.189.363-5 CDF - CONSTRUCOES E 
INCORPORACOES LTDA ME 

R JOSEFA PEREIRA DE ALMEIDA, Nº 192 - 
ERNESTO GEISEL JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.167.105-5 CECILIO RAMOS BATISTA 
04720560423 R TARGINO MARQUES, Nº 192 - TAMBAU JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.068.392-0 CINAP COM E IND NORD DE 
ARTEFATOS DE PAPEL S A 

R ESTEVAO BRETT, Nº 790 - DISTRITO 
INDUSTRIAL JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.216.091-7 CLEONICE BATISTA DE 
VASCONCELOS 46727817472 

R MARIA DE LOURDES DE ANDRADE 
BARBOSA, Nº 280 - JARDIM VENEZA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.160.734-9 COMERCIO DE MOLAS CARGA 
PESADA LTDA ME 

R JOAQUIM NONATO DE AQUINO, Nº 88 - 
OITIZEIRO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.113.585-4 CONSTRUINA CONSTRUCOES E 
INCORPORACOES LTDA 

R MAXIMIANO FIGUEIREDO, Nº 628 - CENTRO 
JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.137.814-5 CONSTRUTORA CONCRETTA 
LTDA 

AV DEPUTADO ODON BEZERRA, Nº 153 - 
TAMBIA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.201.787-1 
CONSTRUTORA MJA 
EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIARIOS LTDA 

R INSPETORA EMILIA MENDONCA GOMES, Nº
417 - VALENTINA DE FIGUEIREDO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.152.044-8 CONSTRUTORA SIRIUS LTDA AV CABO BRANCO, Nº 1116 - CABO BRANCO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.145.157-8 COOPALEITE-COOPERATIVA 
PARAIBANA DOS PRODUTORES 

 

R PRESIDENTE RANIERI MAZILLI, Nº S/N - 
CRISTO REDENTOR JOAO PESSOA / PB NORMAL 

LEITE R PRESIDENTE RANIERI MAZILLI, Nº S/N - 
CRISTO REDENTOR 

16.204.385-6 CRISTIANE SANTANA DA SILVA 
05269529467 R HOLANDA, Nº 202 - INDUSTRIAS JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.155.750-3 
D & N COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS E PERFUMARIA 
LTDA 

AV PRESIDENTE EPITACIO PESSOA, Nº 4840 -
TAMBAU JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.155.716-3 
D & N COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS E PERFUMARIA 
LTDA 

R VISCONDE DE PELOTAS, Nº 289 - CENTRO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.154.053-8 
D & N COMERCIO DE 
MEDICAMNETOS E PERFUMARIA 
LTDA 

R ESPEDITO DELMIRO SANTOS, Nº 39 - 
GROTAO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.200.305-6 DANIELLE VANESSA PIRES DE 
LIMA 10368047474 

R MARIA ERLANDA FABRICIO MONTEIRO, Nº 
80 - JOAO PAULO II JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.183.560-0 DAVYD CAMILO FAUSTINO DE 
SOUSA SOARES 01181227461 

R LEONILA DA CUNHA PEDROSA, Nº 90 - 
EXPEDICIONARIOS JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.195.773-0 DEBORA OLIVEIRA DOS SANTOS 
06717062410 

R FRANCISCO EDUARDO ROLIM, Nº 76 - 
MANGABEIRA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.148.855-2 DESTAK VARIEDADES LTDA EPP AV BARAO DO TRIUNFO, Nº 312 - 
VARADOURO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.165.350-2 DEYSE KELLY DE ALMEIDA 
 

AV OLINDA, Nº 598 - TAMBAU JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.150.696-8 DIENE MARIA ALEXANDRE DE 
ALBUQUERQUE CAMELO ME 

AV CRUZ DAS ARMAS, Nº 200 - CRUZ DAS 
ARMAS JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.206.598-1 DUARTE COMERCIO E 
REPRESENTACOES LTDA ME 

R JOSE MARCONE RAMOS DA SILVA, Nº 420 - 
MANGABEIRA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.162.166-0 DUBAI CONSTRUCOES LTDA R IRINEU PINTO, Nº 375 - CENTRO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.144.865-8 ECS COMERCIO E INDUSTRIA DE 
INFORMATICA LTDA AV DOM PEDRO II, Nº 1320 - CENTRO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.183.730-1 EDCEMA PINTO SALES DE SOUZA 
82642133400 AV DOM PEDRO II, Nº 1569 - TORRE JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.229.780-7 EDIVONETE MARIA DOS SANTOS 
BARROS 01304897435 AV PRIMEIRO DE MAIO, Nº 213 - JAGUARIBE JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.167.884-0 EDVANIA PEREIRA DE MENEZES 
01380161436 R ARACA, Nº SN - MANGABEIRA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.199.016-9 ELISA BRITO DO NASCIMENTO 
LEAL 08572595473 

R BANCARIO SERGIO GUERRA, Nº 24 - 
ANATOLIA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.183.938-0 ERICA VENANCIO DE OLIVEIRA 
SILVA 06591038426 

R DOUTOR EUCLIDES NEIVA DE OLIVEIRA, Nº
2089 - MANGABEIRA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.199.815-1 FABIANO CARVALHO DA SILVA 
10082009481 R JOSEFA TAVEIRA, Nº 543 - MANGABEIRA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.049.888-0 FAMAS COMERCIAL DE REDES 
LTDA R RIACHUELO, Nº 00059 - CENTRO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.235.938-1 FERNANDO GOMES DA SILVA 
FILHO 70691517487 

PC FIRMINO DA SILVEIRA, Nº 2206 - 
VARADOURO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.191.374-1 ALEXANDRE FABIO DA SILVA 
42245913833 

R MOACIR DA COSTA PEREIRA, Nº 341 - 
VALENTINA DE FIGUEIREDO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.144.091-6 FIALHO COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA-ME 

R PROFESSORA WANDA DE FARIAS 
COUTINHO, Nº S/N - MANGABEIRA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.023.527-8 
MARIA DE LOURDES LOPES 
PRODUTOS QUIMICOS E 
FARMACEUTICOS 

R JOSIMAR DE CASTRO BARRETO, Nº 215 - 
ESTADOS JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.209.199-0 
FONTANA BLUE 
EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIARIOS LTDA 

R VISCONDE DE PELOTAS, Nº 189 - CENTRO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.183.861-8 FPS CONSTRUCAO E 
INCORPORACAO LTDA - ME R TREZE DE MAIO, Nº 680 - CENTRO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.168.324-0 FRANCISCO ALVES DE ARAUJO 
FILHO 76866122449 

R PROFESSOR ANIBAL MOURA, Nº 172 - 
OITIZEIRO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.161.185-0 FRANCISCO CASSIANO 
SOBRINHO 

AV CIDADE DE SALGADO DE SAO FELIX, Nº 
S/N - INDUSTRIAS JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.170.185-0 FRANCISCO JOSE ALVES 
MACHADO 98045334487 R FELICIANO DOURADO, Nº 1029 - TORRE JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.182.238-0 FRIGORIFICO VIEIRA LTDA AV PRESIDENTE CASTELO BRANCO, Nº S/N - 
CASTELO BRANCO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.152.011-1 FRIPAL - FRIGORIFICO 
PARAIBANO LTDA 

R PRESIDENTE RANIERI MAZILLI, Nº S/N - 
CRISTO REDENTOR JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.081.009-4 GENIVAL MAMEDE DE CARVALHO 
M E                               

LRG DO MERCADO, Nº 00000 - ERNESTO 
GEISEL JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.205.401-7 GILMAR JOAQUIM DA SILVA 
05707413430 R JOSE ALFREDO NOBREGA, Nº 20 - BESSA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.165.789-3 GISELE DE MOURA SILVA 
08726886405 

R BANCARIO VICENTE DE PAULA COSTA, Nº 
100 - CUIA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.110.795-8 
GOIOLAB DIAGNOSTICA 
PRODUTOS PARA LABORATORIO 
LTDA 

AV MARECHAL DEODORO DA FONSECA, Nº 
355 - TORRE JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.161.122-2 HARCA CONSTRUCOES E 
INCORPORACOES LTDA 

EDIFICIO CENTRAL PARK, Nº 753 - DOS 
ESTADOS JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.082.731-0 HOTEL COSTA AZUL LTDA                                       AV JOAO MAURICIO, Nº 01553 - MANAIRA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.119.974-7 HUMBERTO DE LIMA SALES R COMERCIANTE ALFREDO FERREIRA DA 
ROCHA, Nº 2650 - MANGABEIRA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.146.031-3 ILSON JUAREZ AFONSO DE 
ALENCAR ME R GUEDES PEREIRA, Nº 32 - CENTRO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.157.278-2 INALDO ROBERTO DA SILVA R CIDADE DE CAJAZEIRAS, Nº 210 - 
INDUSTRIAS JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.135.491-2 J R CONSTRUCOES LTDA R SEBASTIAO INTERAMINENSE, Nº 488 - 
JARDIM OCEANIA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.163.019-7 JANILZA LOPES DE BRITO R TREZE DE MAIO, Nº 288 - CENTRO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.003.704-2 JOAO BATISTA DE PONTES AV DOUTOR ANTONIO LINS, Nº 594 - CRUZ 
DAS ARMAS JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.192.100-0 JONAS IZIDRO DE OLIVEIRA 
FILHO 02372337467 

R DOLORES DURAN, Nº 59 - ALTO DO 
MATEUS JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.126.064-0 JOSE BANDEIRA PEQUENO FILHO 
ME 

R DOIS DE NOVEMBRO, Nº 00378 - 
INDUSTRIAS JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.222.445-1 JOSE CAVALCANTI DE 
MENDONCA FILHO 06147835424 R MARIA ANA NUNES, Nº 417 - MUCUMAGRO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.162.556-8 JOSEDILMA CAETANO FILOMENO AV PRESIDENTE JUSCELINO KUBITSCHEK, 
Nº 77 - ERNESTO GEISEL JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.167.828-9 JOSENEIDE RODRIGUES SOARES 
05064585470 

R PADRE MANOEL DA NOBREGA, Nº 322 - 
COSTA E SILVA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.215.041-5 JRR COMERCIO DE ALIMENTOS 
LTDA -ME R BEZERRA REIS, Nº 92 - MANAIRA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.201.234-9 KALLYNNA DUARTE MARTINS ME R MARIA DE LOURDES DE ANDRADE 
BARBOSA, Nº 280 - JARDIM VENEZA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.200.430-3 KELVIN VENANCIO SOARES 
08399406457 

R JOSE AILTON PESSOA GONCALVES, Nº 53 - 
JARDIM VENEZA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.219.950-3 LEA BEZERRA DE OLIVEIRA 
39915212453 

R DOUTOR ABILIO GOMES CAVALCANTI, Nº 
290 - MANAIRA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.136.931-6 
LEAL COMERCIO DE 
COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES 
LTDA - EPP 

R EX-COMBATENTE ASSIS LUIS, Nº 275 - 
JOAO PAULO II JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.215.334-1 LEOVIGILDO DO NASCIMENTO 
MACHADO ME R DUQUE DE CAXIAS, Nº 73 - CENTRO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.155.879-8 
LIGHT HOUSE - EQUIPAMENTOS E 
SUPRIMENTOS DE INFORMATICA 
LTDA 

R INSPETORA EMILIA MENDONCA GOMES, Nº
88 - VALENTINA DE FIGUEIREDO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.145.005-9 
LP ARAUJO COMERCIO 
ATACADISTA E VAREJISTA DE 
PRODUTOS DE INFORMATICA E 
ELETRONICOS LTDA 

R SAFFA SAID ABEL DA CUNHA, Nº 314 - 
TAMBAUZINHO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.144.089-4 LUCIA MARIA DE MEDEIROS 
TRAVASSOS SARINHO R JOSEFA TAVEIRA, Nº 1786 - MANGABEIRA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.223.310-8 LUCIANA DA SILVA MEDEIROS 
80616100434 

R VALDEMAR NAZIAZENO, Nº 871 - ERNESTO 
GEISEL JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.194.438-8 LUIZ CLAUDIO FOKKELMAN 
25400070582 AV DA FALESIA, Nº 1260 - PONTA DO SEIXAS JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.175.684-0 MAGNA CELY DE PONTES 
LORDAO 28280385487 

R OLIVIO TRAVASSOS DE MEDEIROS, Nº 534 
- MIRAMAR JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.036.030-7 MANOEL RODRIGUES DA 
SILVEIRA 

R COMERCIANTE ALFREDO FERREIRA DA 
ROCHA, Nº 1375 - MANGABEIRA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.143.904-7 MARCIA SILVA DE ANDRADE AV GOVERNADOR FLAVIO RIBEIRO 
COUTINHO, Nº 167 - MANAIRA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.197.713-8 MARCOS VINICIUS MARTINS 
LOBATO JARDIM 04515719408 

R SEVERINO ALVES AIRES, Nº 425 - 
TAMBAUZINHO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.210.305-0 MARIA BETANIA RAMOS DE  R RAUL CORDULA, Nº 110 - ALTO DO  JOAO PESSOA / PB NORMAL 
ANDRADE 06082632494 MATEUS 

16.158.303-2 MARIA ISABEL LINS OLIVEIRA AV CRUZ DAS ARMAS, Nº 3142 - OITIZEIRO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.227.250-2 MARIA LUCIA DA CONCEICAO 
60319178404 

R MARIA EUNICE GUIMARAES FERNANDES, 
Nº 178 - MANAIRA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.216.007-0 MARIA SEVERINA DE ANDRADE 
02208844475 

AV MINISTRO JOSE AMERICO DE ALMEIDA, 
Nº 316 - TORRE JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.206.724-0 MARIA SUELDA DE SOUSA 
00939171473 

R JOSE LUCIO DOS SANTOS, Nº 463 - 
FUNCIONARIOS JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.178.119-5 MARIA TRAJANO DE PONTES R FRANCISCO RABELO, Nº 280 - JARDIM 
VENEZA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.126.427-1 MARLENE GUEDES CABRAL R DEPUTADO PLINIO LEMOS, Nº 229 - 
VALENTINA DE FIGUEIREDO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.152.774-4 MASTEL CONSTRUTORA LTDA R NOSSA SENHORA DOS NAVEGANTES, Nº 
402 - TAMBAU JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.169.687-2 MAURICIO CIOLI OSSAKA 
06840343871 AV PRIMEIRO DE MAIO, Nº 387 - JAGUARIBE JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.184.501-0 MAURO OLIVEIRA DOS SANTOS R DEPUTADO PETRONIO FIGUEIREDO, Nº 
S/N - ERNESTO GEISEL JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.172.575-9 MD COMERCIO DE ROUPAS E 
CALCADOS LTDA R BANANEIRAS, Nº 424 - MANAIRA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.162.730-7 MICHELINE ALVES COSTA 
MARTINS 

R EVERALDO GONCALVES DO NASCIMENTO, 
Nº 251 - MANGABEIRA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.183.923-1 MIRIAN SANTOS DA COSTA 
07751322411 PRQ SOLON DE LUCENA, Nº 345 - CENTRO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.106.576-7 MIX COMERCIO DE COSMETICOS 
E PERFUMARIA EIRELI 

AV CORONEL CALIXTO, Nº 117 - 
MANGABEIRA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.141.682-9 MODULADOS COMERCIO DE 
MOVEIS EIRELI EPP 

AV SENADOR RUY CARNEIRO, Nº 539 - 
BRISAMAR JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.232.193-7 MONICA MARIA DA SILVA LIMA 
89940717415 AV SANTA ROSA, Nº 217 - VARADOURO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.204.774-6 MOTO VROOM SERVICOS E 
PECAS LTDA - ME 

R PROFESSOR BURITY, Nº 15 - JOSE 
AMERICO DE ALMEIDA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.153.299-3 N & Z COMERCIO DE 
CONFECCOES LTDA 

R MANOEL ARRUDA CAVALCANTI, Nº 805 - 
MANAIRA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.178.031-8 NILDA MOREIRA DE ANDRADE AV APOLONIO NOBREGA, Nº 57 - CASTELO 
BRANCO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.162.471-5 NN CALCADOS LTDA R MANOEL ARRUDA CAVALCANTI, Nº 805 - 
MANAIRA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.219.780-2 NOW PREPAY SERVICOS DE 
INFORMATICA LTDA. 

AV PRESIDENTE EPITACIO PESSOA, Nº 1251 -
ESTADOS JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.083.628-0 PAINEL CONSTRUCOES 
COMERCIO E REP LTDA 

AV PRESIDENTE EPITACIO PESSOA, Nº 01250 
- TORRE JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.165.575-0 PANIFICADORA PAO DO BESSA 
LTDA 

R FERNANDO LUIZ HENRIQUE DOS SANTOS, 
Nº 1650 - JARDIM OCEANIA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.241.333-5 PARAIBA COMERCIO DE  PARQUE SOLON DE LUCENA, Nº 36 - 
 

JOAO PESSOA / PB SIMPLES NACIONAL 

LEITE R PRESIDENTE RANIERI MAZILLI, Nº S/N - 
CRISTO REDENTOR 

16.204.385-6 CRISTIANE SANTANA DA SILVA 
05269529467 R HOLANDA, Nº 202 - INDUSTRIAS JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.155.750-3 
D & N COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS E PERFUMARIA 
LTDA 

AV PRESIDENTE EPITACIO PESSOA, Nº 4840 -
TAMBAU JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.155.716-3 
D & N COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS E PERFUMARIA 
LTDA 

R VISCONDE DE PELOTAS, Nº 289 - CENTRO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.154.053-8 
D & N COMERCIO DE 
MEDICAMNETOS E PERFUMARIA 
LTDA 

R ESPEDITO DELMIRO SANTOS, Nº 39 - 
GROTAO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.200.305-6 DANIELLE VANESSA PIRES DE 
LIMA 10368047474 

R MARIA ERLANDA FABRICIO MONTEIRO, Nº 
80 - JOAO PAULO II JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.183.560-0 DAVYD CAMILO FAUSTINO DE 
SOUSA SOARES 01181227461 

R LEONILA DA CUNHA PEDROSA, Nº 90 - 
EXPEDICIONARIOS JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.195.773-0 DEBORA OLIVEIRA DOS SANTOS 
06717062410 

R FRANCISCO EDUARDO ROLIM, Nº 76 - 
MANGABEIRA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.148.855-2 DESTAK VARIEDADES LTDA EPP AV BARAO DO TRIUNFO, Nº 312 - 
VARADOURO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.165.350-2 DEYSE KELLY DE ALMEIDA 
 

AV OLINDA, Nº 598 - TAMBAU JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.150.696-8 DIENE MARIA ALEXANDRE DE 
ALBUQUERQUE CAMELO ME 

AV CRUZ DAS ARMAS, Nº 200 - CRUZ DAS 
ARMAS JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.206.598-1 DUARTE COMERCIO E 
REPRESENTACOES LTDA ME 

R JOSE MARCONE RAMOS DA SILVA, Nº 420 - 
MANGABEIRA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.162.166-0 DUBAI CONSTRUCOES LTDA R IRINEU PINTO, Nº 375 - CENTRO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.144.865-8 ECS COMERCIO E INDUSTRIA DE 
INFORMATICA LTDA AV DOM PEDRO II, Nº 1320 - CENTRO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.183.730-1 EDCEMA PINTO SALES DE SOUZA 
82642133400 AV DOM PEDRO II, Nº 1569 - TORRE JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.229.780-7 EDIVONETE MARIA DOS SANTOS 
BARROS 01304897435 AV PRIMEIRO DE MAIO, Nº 213 - JAGUARIBE JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.167.884-0 EDVANIA PEREIRA DE MENEZES 
01380161436 R ARACA, Nº SN - MANGABEIRA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.199.016-9 ELISA BRITO DO NASCIMENTO 
LEAL 08572595473 

R BANCARIO SERGIO GUERRA, Nº 24 - 
ANATOLIA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.183.938-0 ERICA VENANCIO DE OLIVEIRA 
SILVA 06591038426 

R DOUTOR EUCLIDES NEIVA DE OLIVEIRA, Nº
2089 - MANGABEIRA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.199.815-1 FABIANO CARVALHO DA SILVA 
10082009481 R JOSEFA TAVEIRA, Nº 543 - MANGABEIRA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.049.888-0 FAMAS COMERCIAL DE REDES 
LTDA R RIACHUELO, Nº 00059 - CENTRO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.235.938-1 FERNANDO GOMES DA SILVA 
FILHO 70691517487 

PC FIRMINO DA SILVEIRA, Nº 2206 - 
VARADOURO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

I.SUSPENDER, “ex-offício”, a(s) inscrição(ões) da(s) firma(s) relacionada(s) no 
anexo referido, bem como o uso de talonários de notas fiscais e/ou cupons fiscais, determinando o seu 
recolhimento à sede desta Recebedoria, até ulterior deliberação.

II.Declarar o(s) contribuinte(s) referido(s) no item anterior como não inscrito(s) no 
Cadastro de Contribuintes do ICMS, ficando passíveis de apreensão as mercadorias que estiverem em 
poder do(s) mesmo(s) ou que lhe(s) for(em) destinada(s), bem como fichas de inscrição cadastral, livros 
e demais documentos fiscais, onde forem encontrados.

III.Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 
27/02/2015.

ANDRADE 06082632494 MATEUS 
16.158.303-2 MARIA ISABEL LINS OLIVEIRA AV CRUZ DAS ARMAS, Nº 3142 - OITIZEIRO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.227.250-2 MARIA LUCIA DA CONCEICAO 
60319178404 

R MARIA EUNICE GUIMARAES FERNANDES, 
Nº 178 - MANAIRA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.216.007-0 MARIA SEVERINA DE ANDRADE 
02208844475 

AV MINISTRO JOSE AMERICO DE ALMEIDA, 
Nº 316 - TORRE JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.206.724-0 MARIA SUELDA DE SOUSA 
00939171473 

R JOSE LUCIO DOS SANTOS, Nº 463 - 
FUNCIONARIOS JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.178.119-5 MARIA TRAJANO DE PONTES R FRANCISCO RABELO, Nº 280 - JARDIM 
VENEZA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.126.427-1 MARLENE GUEDES CABRAL R DEPUTADO PLINIO LEMOS, Nº 229 - 
VALENTINA DE FIGUEIREDO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.152.774-4 MASTEL CONSTRUTORA LTDA R NOSSA SENHORA DOS NAVEGANTES, Nº 
402 - TAMBAU JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.169.687-2 MAURICIO CIOLI OSSAKA 
06840343871 AV PRIMEIRO DE MAIO, Nº 387 - JAGUARIBE JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.184.501-0 MAURO OLIVEIRA DOS SANTOS R DEPUTADO PETRONIO FIGUEIREDO, Nº 
S/N - ERNESTO GEISEL JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.172.575-9 MD COMERCIO DE ROUPAS E 
CALCADOS LTDA R BANANEIRAS, Nº 424 - MANAIRA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.162.730-7 MICHELINE ALVES COSTA 
MARTINS 

R EVERALDO GONCALVES DO NASCIMENTO, 
Nº 251 - MANGABEIRA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.183.923-1 MIRIAN SANTOS DA COSTA 
07751322411 PRQ SOLON DE LUCENA, Nº 345 - CENTRO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.106.576-7 MIX COMERCIO DE COSMETICOS 
E PERFUMARIA EIRELI 

AV CORONEL CALIXTO, Nº 117 - 
MANGABEIRA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.141.682-9 MODULADOS COMERCIO DE 
MOVEIS EIRELI EPP 

AV SENADOR RUY CARNEIRO, Nº 539 - 
BRISAMAR JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.232.193-7 MONICA MARIA DA SILVA LIMA 
89940717415 AV SANTA ROSA, Nº 217 - VARADOURO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.204.774-6 MOTO VROOM SERVICOS E 
PECAS LTDA - ME 

R PROFESSOR BURITY, Nº 15 - JOSE 
AMERICO DE ALMEIDA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.153.299-3 N & Z COMERCIO DE 
CONFECCOES LTDA 

R MANOEL ARRUDA CAVALCANTI, Nº 805 - 
MANAIRA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.178.031-8 NILDA MOREIRA DE ANDRADE AV APOLONIO NOBREGA, Nº 57 - CASTELO 
BRANCO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.162.471-5 NN CALCADOS LTDA R MANOEL ARRUDA CAVALCANTI, Nº 805 - 
MANAIRA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.219.780-2 NOW PREPAY SERVICOS DE 
INFORMATICA LTDA. 

AV PRESIDENTE EPITACIO PESSOA, Nº 1251 -
ESTADOS JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.083.628-0 PAINEL CONSTRUCOES 
COMERCIO E REP LTDA 

AV PRESIDENTE EPITACIO PESSOA, Nº 01250 
- TORRE JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.165.575-0 PANIFICADORA PAO DO BESSA 
LTDA 

R FERNANDO LUIZ HENRIQUE DOS SANTOS, 
Nº 1650 - JARDIM OCEANIA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.241.333-5 PARAIBA COMERCIO DE  PARQUE SOLON DE LUCENA, Nº 36 - 
 

JOAO PESSOA / PB SIMPLES NACIONAL 

Fones: 3218-6533/3218-6526 -  E-mail: wdesdiario@gmail.com
Assinatura: (83) 3218-6518

A UNIÃO Superintendência de Imprensa e Editora
BR 101 - Km 03 - Distrito Industrial - João Pessoa-PB - CEP 58082-010

SECRETARIA DE ESTADO DA COMUNICAÇÃO INSTITUCIONAL

GOvERNO DO ESTADO
Governador Ricardo Vieira Coutinho

Anual ..................................................................................................................R$ 400,00
Semestral ..........................................................................................................R$ 200,00
Número Atrasado .............................................................................................R$      3,00

Albiege Lea Araújo Fernandes
SUPERINTENDENTE

GOvERNO DO ESTADO

Lúcio Falcão
EDITOR DO DIÁRIO OFICIAL

Murillo Padilha Câmara Neto
DIRETOR ADMINISTRATIVO

Gilson Renato de Oliveira
DIRETOR DE OPERAÇÕES

Walter Galvão P. de vasconcelos Filho
DIRETOR TÉCNICO



João Pessoa - Domingo, 22 de Março de 2015Diário Oficial

 

3

UTILIDADES LTDA EPP PARQUE SOLON DE LUCENA, Nº 36 - 
 

16.203.815-1 PAULO ROBERTO DE BRITO 
PEREIRA 36157538449 R MONTEIRO LOBATO, Nº 691 - TAMBAU JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.240.965-6 MARIA DO SOCORRO SANTOS DA 
SILVA 04460024454 

R CREUSA CAMPOS DE VASCONCELOS, Nº 
178 - MANGABEIRA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.155.898-4 PEDHRAS DESIGNER COMERCIO 
DE BIJOUTERIAS LTDA 

AV GENERAL EDSON RAMALHO, Nº 494 - 
MANAIRA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.204.492-5 ZABDIANA DE MIRANDA GOMES 
05584104485 

R INSPETORA EMILIA MENDONCA GOMES, Nº
569 - VALENTINA DE FIGUEIREDO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.137.522-7 PIZZARIA MASCARENHAS LTDA AV PRESIDENTE EPITACIO PESSOA, Nº 2679 -
TORRE JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.145.846-7 PRIME DISTRIBUIDORA DE 
ALIMENTOS LTDA 

R ETELVINA ALVES DE OLIVEIRA, Nº 327 - 
JOSE AMERICO DE ALMEIDA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.206.809-3 RENATO NICACIO BARBOSA 
07202606470 R MAJOR BRITO, Nº 493 - CRISTO REDENTOR JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.140.677-7 RENT A TRUCK OPERADOR 
LOGISTICO LTDA ROD BR-101, Nº S/N - DISTRITO INDUSTRIAL JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.234.272-1 RIRO MERCADINHO EIRELI ME R CARLOS RIBEIRO PRADO, Nº 81 - ERNESTO 
GEISEL JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.175.472-4 RUTH PESSOA GONDIM 
95223126491 

R SEVERINO NICOLAU DE MELO, Nº 582 - 
JARDIM OCEANIA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.238.027-5 SALES & MARINHO LTDA ME AV PRESIDENTE EPITACIO PESSOA, Nº 1776 -
TORRE JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.169.095-5 SANDRO DE FIGUEIREDO DE 
ARAUJO 

R JOSE FRANCISCO DA SILVA, Nº 1384 - 
CRISTO REDENTOR JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.179.902-7 SATELITTE CONSTRUCOES LTDA R WALFREDO MACEDO BRANDAO, Nº 1060 - 
JARDIM CIDADE UNIVERSITARIA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.225.721-0 SFV CONSTRUTORA E 
INCORPORADORA LTDA EPP 

R IRACI DE BARROS SOARES, Nº S/N - 
PORTAL DO SOL JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.182.964-3 SHARLY MICHEL COSTA DE 
OLIVEIRA 01430205440 

R COMERCIANTE JOSE FLORENTINO DE 
ANDRADE, Nº 252 - JARDIM CIDADE 
UNIVERSITARIA 

JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.237.294-9 
SHEKINAH COMERCIO DE 
MATERIAL DE CONSTRUCAO 
LTDA ME 

R JOSE DO CARMO LIMA, Nº 19 - CIDADE 
DOS COLIBRIS JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.127.788-8 SILVANA VITO DOS SANTOS R PRESIDENTE RANIERI MAZILLI, Nº S/N - 
CRISTO REDENTOR JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.147.930-8 SOLARIS CURSOS E SERVICOS 
DE INFORMATICA LTDA AV PIAUI, Nº 75 - ESTADOS JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.138.436-6 SOLMAQ SERVICOS LTDA R FERNANDO LUIZ HENRIQUE DOS SANTOS, 
Nº 407 - JARDIM OCEANIA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.199.473-3 SS COMERCIO DE PAPELARIA 
LTDA ME R VICENTE COSTA FILHO, Nº 1090 - VARJAO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.192.894-3 THALITA MICHELE SANTOS DE 
FARIAS 01000019470 

R COMERCIANTE MANOEL LAURINDO, Nº 188 
- VALENTINA DE FIGUEIREDO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

 

16.188.928-0 THIAGO CANDIDO BARBOSA 
06426643408 

R MIRIAN BARRETO RABELO, Nº 189 - 
JARDIM OCEANIA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.079.343-2 TRANSFORMADORA INDUSTRIAL 
DE PLASTICOS LTDA R PROJETADA, Nº 555 - INDUSTRIAS JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.116.915-5 TRANSPORTADORA TEGON 
VALENTI S/A ROD BR-101, Nº 450 - DISTRITO INDUSTRIAL JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.191.560-4 TRIPLICE CONSTRUCOES E 
INCORPORACOES LTDA 

R DEPUTADO GERALDO MARIZ, Nº 880 - 
TAMBAUZINHO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.184.918-0 VIVIANE ROSENO PEREIRA 
07950067489 R MANOEL GUERRA, Nº 237 - OITIZEIRO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.236.665-5 WASHINGTON LUIZ BARBOSA 
RIBEIRO 03584200407 R IRINEU PINTO, Nº 87 - CENTRO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.198.625-0 WELLINGTON LINO DE FREITAS 
08550723428 R PANAMA, Nº 79 - INDUSTRIAS JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.229.987-7 WILLIAM DA SILVA SANT ANNA 
10849077478 AV VASCO DA GAMA, Nº 356 - JAGUARIBE JOAO PESSOA / PB NORMAL 

SECRETARIA DE ESTADO DA RECEITA - SER
RECEBEDORIA DE RENDAS DE JOAO PESSOA

PORTARIA Nº  00304/2015/CAD                                                                           4 de Março de 2015

O Subgerente da RECEBEDORIA DE RENDAS DE JOAO PESSOA, usando das 
atribuições que são conferidas pelo art. 140, Paragrafo §3 inciso I, do RICMS, aprovado pelo 
Decreto Nº 18.930, de 19 de junho de 1997,

Considerando o que consta(m) no(s) processo(s) nº 0250722015-5;
Considerando que o(s) contribuinte(s) reiniciou(aram) suas atividades comerciais;
RESOLVE:
I. RESTABELECER, a(s) inscrição(ões) e o uso de talonários de notas fiscais e/ou 

cupons fiscais, da(s) firma(s) constante na relação em anexo a esta Portaria.
II. Declarar a(s) firma(s) referida(s) no item anterior como apta(s) no Cadastro de 

Contribuintes do ICMS.
III. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 

04/03/2015.

 

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA 
SECRETARIA DE ESTADO DA RECEITA - SER 
RECEBEDORIA DE RENDAS DE JOAO PESSOA 

Anexo da Portaria Nº 00304/2015/CAD 

Inscrição Estadual Razão Social Endereço  Município / UF Regime de Apuração 
16.153.143-1 FABIO PAULO GOMES R CINCO DE AGOSTO, Nº 49 - VARADOURO JOAO PESSOA / PB SIMPLES NACIONAL 

SECRETARIA DE ESTADO DA RECEITA - SER
RECEBEDORIA DE RENDAS DE JOAO PESSOA

PORTARIA Nº  00306/2015/CAD                                                                             4 de Março de 2015

O Subgerente da RECEBEDORIA DE RENDAS DE JOAO PESSOA , usando das 
atribuições que são conferidas pelo art. 140, inciso III, c/c os seus §§ 1º e 2º, do RICMS, aprovado pelo 
Decreto nº 18.930, de 19 de junho de1997,

Considerando o que consta(m) no(s) processo(s) nº 0249482015-4, 0249412015-2, 
0249442015-6, 0249452015-0, 0249462015-5;

Considerando que através do(s) processo(s) administrativo(s) tributário(s) regular(es), 
ficou comprovado que o(s) contribuinte(s) relacionado(s) no anexo desta portaria não mais exerce(m) 
sua(s) atividade(s) no endereço cadastrado junto a este Órgão e não solicitou(aram) qualquer alteração 
de seu(s) domicílio(s) fiscal(is);

Considerando, ainda, a necessidade de atualização perante o Cadastro de Contribuintes 
do ICMS das informações-fiscais por ele(s) geradas;

RESOLVE:
I.CANCELAR, “ex-offício”, a(s) inscrição(ões) e o uso de talonários de notas fiscais 

e/ou cupons fiscais da(s) firma(s) relacionada(s) no anexo desta portaria.
II.Declarar a(s) firma(s) referida(s) no item anterior como não inscrita(s) no Cadastro 

de Contribuinte do ICMS, ficando passíveis de apreensão as mercadorias que estiverem em poder da(s) 
mesma(s) ou que lhe(s) forem destinadas, bem como fichas de inscrição cadastral, livros e demais do-
cumentos fiscais, onde forem encontrados.

III.Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA 
SECRETARIA DE ESTADO DA RECEITA - SER 
RECEBEDORIA DE RENDAS DE JOAO PESSOA 

Anexo da Portaria Nº 00306/2015/CAD 

Inscrição Estadual Razão Social Endereço  Município / UF Regime de Apuração 

16.199.784-8 
FREITAS & REBOUCAS 
COMERCIO DE MOVEIS E 
ELETRODOMESTICOS LTDA EPP 

R JOSEFA TAVEIRA, Nº 497 - MANGABEIRA JOAO PESSOA / PB SIMPLES NACIONAL 

16.141.286-6 MARCAL SOBRINHO DE FREITAS R EDILEUZA BRAGA DE OLIVEIRA, Nº 150 - 
MANGABEIRA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.175.605-0 EDNALVA SANTOS DA CRUZ 
07542952811 

R PROFESSORA ALICE AZEVEDO, Nº 237 - 
CENTRO JOAO PESSOA / PB SIMPLES NACIONAL 

16.162.058-2 HABITAT INVESTIMENTOS 
IMOBILIARIOS LTDA AV DOM PEDRO I, Nº 776 - CENTRO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.099.226-5 LIVRARIA PRATICA FORENSE 
LTDA                                

R RODRIGUES DE AQUINO, Nº 00041 - 
CENTRO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

SECRETARIA DE ESTADO DA RECEITA - SER
RECEBEDORIA DE RENDAS DE JOAO PESSOA

PORTARIA Nº  00308/2015/CAD                                                                           5 de Março de 2015

O Subgerente da RECEBEDORIA DE RENDAS DE JOAO PESSOA, usando das 
atribuições que são conferidas pelo art. 140, Paragrafo §3 inciso I, do RICMS, aprovado pelo 
Decreto Nº 18.930, de 19 de junho de 1997,

Considerando o que consta(m) no(s) processo(s) nº 1890342014-4;
Considerando que o(s) contribuinte(s) reiniciou(aram) suas atividades comerciais;
RESOLVE:
I. RESTABELECER, a(s) inscrição(ões) e o uso de talonários de notas fiscais e/ou 

cupons fiscais, da(s) firma(s) constante(s) na relação em anexo a esta Portaria.
II. Declarar a(s) firma(s) referida(s) no item anterior como apta(s) no Cadastro 

de Contribuintes do ICMS.
III. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 

05/03/2015.

 

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA 
SECRETARIA DE ESTADO DA RECEITA - SER 
RECEBEDORIA DE RENDAS DE JOAO PESSOA 

Anexo da Portaria Nº 00308/2015/CAD 

Inscrição Estadual Razão Social Endereço  Município / UF Regime de Apuração 

16.195.317-4 JANDECI DE FREITAS 
80487955404 

R DOS MILAGRES, Nº 224 - CRISTO 
REDENTOR JOAO PESSOA / PB SIMPLES NACIONAL 

SECRETARIA DE ESTADO DA RECEITA - SER
RECEBEDORIA DE RENDAS DE JOAO PESSOA

PORTARIA Nº 00312/2015/CAD                                                                             5 de Março de 2015

O Subgerente da RECEBEDORIA DE RENDAS DE JOAO PESSOA, usando das 
atribuições que são conferidas pelo art. 140, Paragrafo §3 inciso I, do RICMS, aprovado pelo 
Decreto Nº 18.930, de 19 de junho de 1997,

Considerando o que consta(m) no(s) processo(s) nº 0117002015-1, 0259482015-6;
Considerando que o(s) contribuinte(s) reiniciou(aram) suas atividades comerciais;
RESOLVE:
I. RESTABELECER, a(s) inscrição(ões) e o uso de talonários de notas fiscais e/ou 

cupons fiscais, da(s) firma(s) constante(s) na relação em anexo a esta Portaria.
II. Declarar a(s) firma(s) referida(s) no item anterior como apta(s) no Cadastro 

de Contribuintes do ICMS.
III. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 

05/03/2015.

 

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA 
SECRETARIA DE ESTADO DA RECEITA - SER 
RECEBEDORIA DE RENDAS DE JOAO PESSOA 

Anexo da Portaria Nº 00312/2015/CAD 

Inscrição Estadual Razão Social Endereço  Município / UF Regime de Apuração 

16.178.872-6 JPL TELECOM COMERCIO E 
SERVICOS LTDA 

R RODRIGUES CHAVES, Nº 200 - 
TRINCHEIRAS JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.092.884-2 BORBOREMA MUDANCAS E 
TRANSPORTES LTDA ME 

R ANTONIO BENTO DE PAIVA, Nº 430 - 
MANGABEIRA JOAO PESSOA / PB SIMPLES NACIONAL 

SECRETARIA DE ESTADO DA RECEITA - SER
RECEBEDORIA DE RENDAS DE JOAO PESSOA
 
PORTARIA Nº  00320/2015/CAD                                                                             6 de Março de 2015

O Subgerente da RECEBEDORIA DE RENDAS DE JOAO PESSOA, usando das 
atribuições que são conferidas pelo art. 140, §3º, Inciso II do RICMS, aprovado pelo Decreto nº 
18.930, de 19 de junho de1997,

Considerando que o(s) contribuinte(s) de que trata a relação em anexo teve sua(s) 
inscrição(ões) cancelada(s), “ex-offício”, indevidamente;

RESOLVE:
I. RESTABELECER, a(s) inscrição(ões) e o uso de talonários de notas fiscais e/ou 

cupons fiscais, da(s) firma(s) constante na relação em anexo a esta Portaria.
II. Declarar a(s) firma(s) referida(s) no item anterior como apta(s) no Cadastro de 

Contribuintes do ICMS.
III. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 

06/03/2015.

 

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA 
SECRETARIA DE ESTADO DA RECEITA - SER 
RECEBEDORIA DE RENDAS DE JOAO PESSOA 

Anexo da Portaria Nº 00320/2015/CAD 

Inscrição Estadual Razão Social Endereço  Município / UF Regime de Apuração 

16.235.730-3 FERNANDA MARIA DE SANTANA 
ME 

R FRANCISCO AUGUSTO FERNANDES, Nº 
134 - MANGABEIRA JOAO PESSOA / PB SIMPLES NACIONAL 



   

João Pessoa - Domingo, 22 de Março de 2015 Diário Oficial4

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA 
SECRETARIA DE ESTADO DA RECEITA - SER 
RECEBEDORIA DE RENDAS DE JOAO PESSOA 

Anexo da Portaria Nº 00328/2015/CAD 

Inscrição Estadual Razão Social Endereço  Município / UF Regime de Apuração 

16.217.687-2 DINAMIC SERVICOS E 
CONSTRUCOES LTDA EPP AV DOM PEDRO II, Nº 531 - CENTRO JOAO PESSOA / PB SIMPLES NACIONAL 

16.186.874-6 FRANCISCO JOSE MILHORANCA AV SENADOR RUY CARNEIRO, Nº 241 - 
MIRAMAR JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.234.299-3 
INFORMATICA.COM COMERCIO 
DE EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA EIRELI ME 

R WALFREDO MACEDO BRANDAO, Nº 421 - 
JARDIM CIDADE UNIVERSITARIA JOAO PESSOA / PB SIMPLES NACIONAL 

16.191.210-9 METROX INCORPORACOES 
PREDIAIS LTDA 

R DOUTOR MANOEL LOPES DE CARVALHO, 
Nº 415 - ERNESTO GEISEL JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.137.519-7 IVAN MENDES PALMEIRA JUNIOR R GENERAL PEDRO GONCALVES DE 
MEDEIROS, Nº 294 - OITIZEIRO JOAO PESSOA / PB FONTE 

16.198.410-0 THIAGO CAETANO DO BONFIM 
08543867428 R DUQUE DE CAXIAS, Nº 200 - CENTRO JOAO PESSOA / PB SIMPLES NACIONAL 

16.134.576-0 JOSE GUEDES DIAS FILHO ME R JOSEFA TAVEIRA, Nº S/N - MANGABEIRA JOAO PESSOA / PB SIMPLES NACIONAL 

16.189.014-8 DUARTE DE SOUSA COSTA - ME R ANTONIO GOMES CARNEIRO, Nº 74 - 
JARDIM OCEANIA JOAO PESSOA / PB SIMPLES NACIONAL 

16.192.272-4 FIDELIZE DISTRIBUIDORA DE GAS 
LTDA 

R JOSE BATISTA DE LUCENA, Nº 161 - 
MANGABEIRA JOAO PESSOA / PB SIMPLES NACIONAL 

16.191.715-1 VANDA DO NASCIMENTO DE 
MIRANDA COELHO 82644454468 

R WALFREDO MACEDO BRANDAO, Nº 445 - 
JARDIM CIDADE UNIVERSITARIA JOAO PESSOA / PB SIMPLES NACIONAL 

16.151.519-3 
MULTISERVICE - COMERCIO DE 
PNEUS E OLEOS LUBRIFICANTES 
LTDA ME 

R EUGENIO LUCENA NEIVA, Nº 099 - TREZE 
DE MAIO JOAO PESSOA / PB SIMPLES NACIONAL 

16.144.465-2 ADEMAR PEREIRA DA SILVA R MARTINHO LUTERO, Nº 132 - JARDIM 
VENEZA JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.129.929-6 ANTONIO ANANIAS SOBRINHO                                     AV JOSE BONIFACIO, Nº 00459 - OITIZEIRO JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.175.083-4 GONCALVES & BRASIL LTDA R FRANCISCO LONDRES, Nº S/N - 
VARADOURO JOAO PESSOA / PB SIMPLES NACIONAL 

SECRETARIA DE ESTADO DA RECEITA - SER
RECEBEDORIA DE RENDAS DE JOAO PESSOA

 
PORTARIA Nº 00328/2015/CAD                                                                              9 de Março de 2015

O Subgerente da RECEBEDORIA DE RENDAS DE JOAO PESSOA , usando das 
atribuições que são conferidas pelo art. 140, inciso III, c/c os seus §§ 1º e 2º, do RICMS, aprovado 
pelo Decreto nº 18.930, de 19 de junho de1997,

Considerando o que consta(m) no(s) processo(s) nº 0264602015-5;
Considerando que através do(s) processo(s) administrativo(s) tributário(s) regular(es), 

ficou comprovado que o(s) contribuinte(s) relacionado(s) no anexo desta portaria não mais exerce(m) 
sua(s) atividade(s) no endereço cadastrado junto a este Órgão e não solicitou(aram) qualquer alteração 
de seu(s) domicílio(s) fiscal(is);

Considerando, ainda, a necessidade de atualização perante o Cadastro de Contribuintes 
do ICMS das informações-fiscais por ele(s) geradas;

RESOLVE:
I.CANCELAR, “ex-offício”, a(s) inscrição(ões) e o uso de talonários de notas fiscais 

e/ou cupons fiscais da(s) firma(s) relacionada(s) no anexo desta portaria.
II.Declarar a(s) firma(s) referida(s) no item anterior como não inscrita(s) no Cadastro 

de Contribuinte do ICMS, ficando passíveis de apreensão as mercadorias que estiverem em poder da(s) 
mesma(s) ou que lhe(s) forem destinadas, bem como fichas de inscrição cadastral, livros e demais do-
cumentos fiscais, onde forem encontrados.

III.Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SECRETARIA DE ESTADO DA RECEITA - SER
C. E. DE ITAPORANGA

 
PORTARIA Nº   00293/2015/CAD                                                                           4 de Março de 2015

O Coletor Estadual da C. E. DE ITAPORANGA , usando das atribuições que são 
conferidas pelo art. 140, §3º, do RICMS, aprovado pelo Decreto nº 18.930, de 19 de junho de 1997,

Considerando que foi regularizado os motivos que originaram o cancelamento;
RESOLVE:
I.RESTABELECER, a(s) inscrição(ões) e o uso de talonários de notas fiscais e/ou 

cupons fiscais, da(s) firma(s) constante na relação em anexo a esta Portaria.
II.Declarar a(s) firma(s) referida(s) no item anterior como apta(s) no Cadastro de 

Contribuintes do ICMS.
III.Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 

04/03/2015.

 

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA 
SECRETARIA DE ESTADO DA RECEITA - SER 
C. E. DE ITAPORANGA 

Anexo da Portaria Nº 00293/2015/CAD 

Inscrição Estadual Razão Social Endereço  Município / UF Regime de Apuração 

16.164.561-5 MARIA DO SOCORRO LOPES DE 
CALDAS FLORENTINO 

R JOAO FRANCISCO DA COSTA, Nº SN - 
CENTRO OLHO D AGUA / PB SIMPLES NACIONAL 

16.180.727-5 JESSICA MARTINS DO 
NASCIMENTO 

R MASCARENHA DE MORAIS, Nº S/N - 
CENTRO PIANCO / PB SIMPLES NACIONAL 

SECRETARIA DE ESTADO DA RECEITA - SER
C. E. DE ITAPORANGA

PORTARIA Nº   00296/2015/CAD                                                                          4 de Março de 2015

O Coletor Estadual da C. E. DE ITAPORANGA , usando das atribuições que são 
conferidas pelo art. 140, inciso III, c/c os seus §§ 1º e 2º, do RICMS, aprovado pelo Decreto nº 18.930, 
de 19 de junho de1997,

Considerando o que consta(m) no(s) processo(s) nº 0251032015-7, 0251042015-1;
Considerando que através do(s) processo(s) administrativo(s) tributário(s) regular(es), 

ficou comprovado que o(s) contribuinte(s) relacionado(s) no anexo desta portaria não mais exerce(m) 
sua(s) atividade(s) no endereço cadastrado junto a este Órgão e não solicitou(aram) qualquer alteração 
de seu(s) domicílio(s) fiscal(is);

Considerando, ainda, a necessidade de atualização perante o Cadastro de Contribuintes 
do ICMS das informações-fiscais por ele(s) geradas;

RESOLVE:
I.CANCELAR, “ex-offício”, a(s) inscrição(ões) e o uso de talonários de notas fiscais 

e/ou cupons fiscais da(s) firma(s) relacionada(s) no anexo desta portaria.
II.Declarar a(s) firma(s) referida(s) no item anterior como não inscrita(s) no Cadastro 

de Contribuinte do ICMS, ficando passíveis de apreensão as mercadorias que estiverem em poder da(s) 

 

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA 
SECRETARIA DE ESTADO DA RECEITA - SER 
C. E. DE ITAPORANGA 

Anexo da Portaria Nº 00296/2015/CAD 

Inscrição Estadual Razão Social Endereço  Município / UF Regime de Apuração 
16.115.884-6 GEYVISON LOPES DE PAULO R JOAO BELO, Nº S/N - CENTRO                                             ITAPORANGA / PB NORMAL 
16.167.504-2 GALBI ALVES FERREIRA R JOAQUIM LOPES RIBEIRO, Nº 172 - 

CENTRO 
IBIARA / PB SIMPLES NACIONAL 

SECRETARIA DE ESTADO DA RECEITA - SER
C. E. DE ITAPORANGA

PORTARIA Nº  00297/2015/CAD                                                                              4 de Março de 2015

O Coletor Estadual da C. E. DE ITAPORANGA , usando das atribuições que são con-
feridas pelo art. 140, incisos VII, c/c os seus §§ 1º e 2º, do RICMS, aprovado pelo Decreto nº 18.930, 
de 19 de junho de 1997,

Considerando o que consta(m) no(s) processo(s) nº 0252182015-6, 0252202015-3, 
0252212015-8;

Considerando que o(s) contribuinte(s) relacionado(s) no anexo desta portaria está(ão) 
em situação irregular, em razão de não apresentação, durante 03 (três) meses consecutivos, ao(s) seu(s) 
domicílio(s) fiscal(is), da Escrituração Fiscal Digital - EFD;

Considerando, ainda, a necessidade de atualização perante o Cadastro de Contribuintes 
do ICMS e das informações econômico-fiscais por ele(s) gerada(s);

RESOLVE:
I.CANCELAR, ex-officio, a(s) inscrição(ões) e o uso de talonários de notas fiscais e/

ou cupons fiscais da(s) firma(s) relacionada(s) no anexo desta portaria;
II.Declarar a(s) firma(s) referida(s) no item anterior como não inscrita(s) no Cadastro 

de Contribuinte do ICMS, ficando passíveis de apreensão as mercadorias que estiverem em poder da(s) 
mesma(s) ou que lhe(s) forem destinadas, bem como fichas de inscrição cadastral, livros e demais do-
cumentos fiscais, onde forem encontrados;

III.Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA 
SECRETARIA DE ESTADO DA RECEITA - SER 
C. E. DE ITAPORANGA 

Anexo da Portaria Nº 00297/2015/CAD 

Inscrição Estadual Razão Social Endereço  Município / UF Regime de Apuração 
16.132.520-3 DAMIAO VIANA DE SOUSA R PADRE  CICERO, Nº s/n - CENTRO SAO JOSE DE CAIANA / 

PB 
NORMAL 

16.235.884-9 MARIA ELVANY SOARES DE 
SOUSA RAMALHO - ME R PROJETADA 01, Nº 147 - CENTRO CONCEICAO / PB NORMAL 

16.219.509-5 FRANCISCA DELBA LEITE DA 
SILVA - ME R SAO PEDRO, Nº 118 - CENTRO CONCEICAO / PB SIMPLES NACIONAL 

mesma(s) ou que lhe(s) forem destinadas, bem como fichas de inscrição cadastral, livros e demais do-
cumentos fiscais, onde forem encontrados.

III.Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SECRETARIA DE ESTADO DA RECEITA - SER
C. E. DE ITAPORANGA

 
PORTARIA Nº 00311/2015/CAD                                                                             5 de Março de 2015

O Coletor Estadual da C. E. DE ITAPORANGA , usando das atribuições que são 
conferidas pelo art. 140, §3º, do RICMS, aprovado pelo Decreto nº 18.930, de 19 de junho de 1997,

Considerando que foi regularizado os motivos que originaram o cancelamento;
RESOLVE:
I.RESTABELECER, a(s) inscrição(ões) e o uso de talonários de notas fiscais e/ou 

cupons fiscais, da(s) firma(s) constante na relação em anexo a esta Portaria.
II.Declarar a(s) firma(s) referida(s) no item anterior como apta(s) no Cadastro de 

Contribuintes do ICMS.
III.Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 

05/03/2015.

 

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA 
SECRETARIA DE ESTADO DA RECEITA - SER 
C. E. DE ITAPORANGA 

Anexo da Portaria Nº 00311/2015/CAD 

Inscrição Estadual Razão Social Endereço  Município / UF Regime de Apuração 

16.149.038-7 JOSE RAYONE GRACIANO DA 
SILVA 

AV JOSE AMERICO DE ALMEIDA, Nº S/N - 
CENTRO PIANCO / PB SIMPLES NACIONAL 

SECRETARIA DE ESTADO DA RECEITA - SER
C. E. DE ITAPORANGA

PORTARIA Nº 00342/2015/CAD                                                                          10 de Março de 2015

O Coletor Estadual da C. E. DE ITAPORANGA , usando das atribuições que são 
conferidas pelo art. 140, §3º, do RICMS, aprovado pelo Decreto nº 18.930, de 19 de junho de 1997,

Considerando que foi regularizado os motivos que originaram o cancelamento;
RESOLVE:
I.RESTABELECER, a(s) inscrição(ões) e o uso de talonários de notas fiscais e/ou 

cupons fiscais, da(s) firma(s) constante na relação em anexo a esta Portaria.
II.Declarar a(s) firma(s) referida(s) no item anterior como apta(s) no Cadastro de 

Contribuintes do ICMS.
III.Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 

10/03/2015.

 

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA 
SECRETARIA DE ESTADO DA RECEITA - SER 
C. E. DE ITAPORANGA 

Anexo da Portaria Nº 00342/2015/CAD 

Inscrição Estadual Razão Social Endereço  Município / UF Regime de Apuração 

16.186.294-2 MIGUEL MOZER NETO ME AV PREFEITO IVO PINTO RAMALHO, Nº 577 - 
BELA VISTA SERRA GRANDE / PB SIMPLES NACIONAL 


